鳥社福士発第 21号

2024年 6月 28日

関係各位

一般社団法人鳥取県社会福祉士会 会長 朝倉 香織

 2024年度高齢者生活支援委員会・子ども家庭支援委員会コラボ企画

ソーシャルワーク実践研修会

『複合化・多様化した課題に対応する

ジェネラリスト・ソーシャルワークを実践するために』

 平素より鳥取県社会福祉士会の運営に関しましてご支援を賜り誠にありがとうございます。

 この度、高齢者生活支援委員会・子ども家庭支援委員会合同企画で「多様化・複合化している現

代の生活課題に対処することができるジェネラリスト・ソーシャルワークの実践」をテーマに集合

研修を開催させていただくことになりました。

 今回の講師は、法政大学現代福祉学部教授であり、公益社団法人日本社会福祉士会アドバイザー

の髙良麻子氏をお迎えしてご講演をいただきます。

 皆様の専門の領域や分野にかかわらず、専門職に期待されるソーシャルワークの機能とソーシャ

ルワーカーの役割を具体的に再考する機会にもなると思います。

 参加を希望されます方は鳥取県社会福祉士会ホームページの「研修申し込みフォーム」より７月

２５日(木)までにお申し込みください。皆様の参加を心よりお待ちしております。

日 時  ２０２４年 8月３日（土）１３時３０分～１６時 （※１３時より受付開始）

会 場   米子市福祉保健総合センターふれあいの里  中会議室１・２

鳥取県米子市錦町 1丁目 139番地 3  電話 0859-23-5491

定 員  70名程度

対 象  鳥取県社会福祉士会会員、入会手続き中の方 / 島根県社会福祉士会会員

 鳥取県内の現任スクールソーシャルワーカー等

参加費  当会会員 無料

     非会員・他県士会会員 1,000円（資料印刷代）

懇親会  『酒恵浪漫亭 凡』 （米子市角盤町 1-27-15） 17時 30分～19時 30分

      会費 4，500円（先着 40名）

申し込み ホームページ https://www.csw-tottori.jp/

「研修受講申し込みフォーム」より 7月 22日（月）までにお申し込みください。

https://www.csw-tottori.jp/

2024年度高齢者生活支援委員会・子ども家庭支援委員会コラボ企画

『ソーシャルワーク実践研修会』

【内容】

 講義：（13時 30分～16時）

『複合化・多様化した課題に対応する

ジェネラリスト・ソーシャルワークを実践するために』

 講師  法政大学現代社会福祉学部教授  髙良麻子氏

 [講師プロフィール]

  法政⼤学現代福祉学部教授。社会福祉⼠ 公益社団法⼈ ⽇本社会福祉⼠会アドバイザー

単著に『⽇本におけるソーシャルアクションの実践モデルー「制度からの排除」への対処』

(中央法規出版）。 編著に『地域共⽣社会に向けたソーシャルワーク-社会福祉⼠による実践

事例から』（中央法規出版）。

（研修会問い合わせ先）

 一般社団法人鳥取県社会福祉士会事務局  電話 0857-30-6308

 懇親会：（17時 30分～19時 30分）

『酒恵浪漫亭 凡』  会費 4，500円（先着 40名）

      ※参加希望の方はホームページより申し込みください。定員になり次第締切らせて頂きます。

         7月 26日（金）以降のキャンセルは会費が生じますのでご注意ください。

        ※懇親会のみの参加はご遠慮頂いています。

 (懇親会問い合わせ先)

  デイハウスわたり  電話 0859-45-6510  担当 原田

【感染対策のご協力について】

  研修会場では基本的な感染予防策として、マスクの着用をいただき、手指消毒のうえ入室

ください。当日体調不良のある方は参加をご遠慮ください。参加中に体調不良が生じた場合、研

修スタッフに申し出て継続参加はお控えください。